ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:        /SCT-QLCN

V/v đề nghị đăng Thông báo kết quả

xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân

dân”, “Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh

vực nghề thủ công mỹ nghệ lần thứ 5

để lấy ý kiến nhân dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thanh Hoá, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ Quyết định số 3058/QĐ-BCT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương về việc ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân

dân”, “Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ lần thứ 5;

Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân dân”, “Nghệ nhân Ưu tú”

trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Hội

đồng xét tặng) đã tổ chức họp ngày 13/3/2023; sau khi thực hiện bỏ phiếu xét

chọn, Hội đồng xét tặng đã  thống nhất đề nghị Hội đồng chuyên ngành cấp Bộ,

cấp Nhà nước trình Chủ tịch nước phong tặng danh hiệu “Nghệ nhân Ưu tú”

trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ cho 4 cá  nhân.

Để hoành chỉnh thủ tục trình Bộ Công Thương theo quy định, căn cứ  quy

định tại Tiết c, Khoản 2, Điều 13, Nghị định số 123/2014/NĐ-CP ngày

25/12/2014 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân

dân”, “Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ: “Thông báo

công khai kết quả xét chọn trên cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân cấp

tỉnh và phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương trong thời gian 15 ngày làm việc”; Sở Công Thương - Cơ quan thường

trực của Hội đồng xét tặng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh cho đăng kết quả xét

tặng danh hiệu “Nghệ  nhân Ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ lần

thứ 5 tỉnh Thanh Hóa trên Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh.

(Nội dung đăng thông báo chi tiết kèm theo)

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Trọng Hân

Nội dung tin bài đăng

Thông báo kết quả xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân dân”, “Nghệ nhân

Ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ lần thứ 5

 Ngày 13/3/2023 Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân dân”,

“Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực nghề thủ công mỹ nghệ lần thứ 5 tỉnh Thanh

Hóa đã họp xét, đề nghị Hội đồng chuyên ngành cấp Bộ, cấp Nhà nước trình

Chủ tịch nước phong tặng danh hiệu Nghệ nhân Ưu tú trong lĩnh vực nghề thủ

công mỹ nghệ cho các cá nhân đủ tiêu chuẩn theo quy định gồm các ông có tên

sau:

STT Họ và tên Địa chỉ
Nghề thủ công mỹ

nghệ nắm giữ

Danh hiệu đề

nghị xét tặng

1 Đặng Ích Cường
Thôn 6, xã Thiệu Trung, huyện

Thiệu Hóa, Thanh Hóa

Đúc đồng thủ công

truyền thống

Nghệ nhân

Ưu tú

2 Nguyễn Bá Quý
Thôn 6, xã Thiệu Trung, huyện

Thiệu Hóa, Thanh Hóa

Đúc đồng thủ công

truyền thống

Nghệ nhân

Ưu tú

3 Lê Thiều Quế
Phố Quan Sơn, phường An

Hưng, TP Thanh Hóa
Chế tác đá mỹ nghệ

Nghệ nhân

Ưu tú

4 Trần Văn Dũng
Phố Nam Hưng, phường An

Hưng, TP Thanh Hóa
Chế tác đá mỹ nghệ

Nghệ nhân

Ưu tú

 Thời gian đăng tin 15 ngày làm việc (từ ngày 21/3/2023 đến ngày

10/4/2023).

Các tổ chức, cá nhân có ý kiến đóng góp (bằng văn bản ghi rõ họ tên, địa

chỉ, số điện thoại liên hệ) gửi về Sở Công Thương tỉnh Thanh Hóa để tiếp nhận,

báo cáo Hội đồng xét tặng xem xét, quyết định.  Địa chỉ: Khu đô thị mới Đông

Hương, phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

		hanlt.sct@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T10:36:08+0700

		sct@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T10:41:14+0700

		sct@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T10:41:27+0700

		sct@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T10:41:52+0700